Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em Reiteração ao Requerimento N° 2428/2021 requeiro ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando informações se o local já foi analisado para

implantação de um estacionamento para carros e motos no terreno ao lado da ESF (Estratégia

Saúde da Família) e da Escola Municipal Aníbal Ferreira Lima, localizado na Rua General Ruy

de Andrade Costa, no bairro Jardim Araretama.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

•
111111 IIII 1111 11 1111 111

Protoco Geral n° 2163/2022
Data: 08/04 2022 Horário: 13:58

LEG - REQ 988/2022

APROVADO

1 1 AN. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

• 	Senhor Presidente:

Considerando que, em resposta ao Requerimento n° 2428/2021, por meio do Ofício n°

2411/2021- GAB, foi informado que o local será objeto de estudos para verificar a possibilidade

de implantação.

Considerando que, o terreno é bem amplo, e pode servir de estacionamento para os veículos dos

professores da Escola e funcionários da Unidade de saúde.

Considerando que, o terreno está servindo de baia para cavalho, onde o cheiro fica insuportável

dentro do posto de saúde.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

4 Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

departamento competente, solicitando informações se o local já foi analisado para implantação

de um estacionamento para carros e motos no terreno ao lado da ESF (Estratégia Saúde da

Família) e da Escola Municipal Aníbal Ferreira Lima, localizado na Rua General Ruy de

Andrade Costa, no bairro Jardim Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de abril de 2021.

Regina Célia ame Santos

dora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2